ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SA HUỲNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TB-UBND
	Sa Huỳnh, ngày 15 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc bắn đạn thật tại khu vực biển Hòn Ông, TP Đà Nẵng

Căn cứ Công văn số 445/TSBĐ ngày 02 tháng 12 năm 2024 của Chi cục Thủy sản tỉnh Quảng Ngãi về việc bắn đạn thật tại khu vực biển Hòn Ông, TP Đà Nẵng. UBND phường Sa Huỳnh thông báo đến các chủ tàu cá, thuyền trưởng và ngư dân địa phương biết không hoạt động khai thác hải sản ở khu vực có tọa độ và thời gian như sau:
1. Thời gian bắn:

a) Thời gian bắn chính thức:

- Bắn súng Tiểu liên AK, RPD, B41 bài 3 ứng dụng trên biển: Từ 07giờ 00 phút đến 17giờ 00 phút ngày 14/9/2025.

- Bắn súng, pháo đối hải, đối không: Từ 07 giờ 00 phút đến 24 giờ 00

- Ngày 16/9/2025:

+ Bắn súng, pháo bài 4a (đối hải): Từ 07h 00 phút đến 10h 00 phút.

+ Bắn súng, pháo bài 4d (đối không): Từ 10h 00 phút đến 12h 00 phút.

+ Bắn súng, pháo bài 5b (đối không): Từ 12h 00 phút đến 14h 00 phút

+ Bắn súng, pháo bài 5 (đối hải): Từ 14h 00 phút đến 16h 00 phút.

+ Bắn súng pháo bài 4c (đối hải): Từ 18h 00 phút đến 21h 00 phút.

+ Bắn súng pháo bài 5a (đối hải): Từ 21h 00 phút đến 24h 00 phút.

- Ngày 17/9/2025:

+ Bắn súng, pháo bài 4a (đối hải): Từ 07h 00 phút đến 10h 00 phút.

+ Bắn súng, pháo bài 4d (đối không): Từ 10h 00 phút đến 12h 00 phút.

+ Bắn súng, pháo bài 5 (đối hải): Từ 14h 00 phút đến 16h 00 phút.

+ Bắn súng pháo bài 4c (đối hải): Từ 18h 00 phút đến 21h 00 phút.

+ Bắn súng pháo bài 5a (đối hải): Từ 21h 00 phút đến 24h 00 phút.

b) Thời gian bắn dự bị:

Từ 07 giờ 00 phút đến 24h 00 phút ngày 18/9/2025.

2. Khu vực bắn:

a) Khu vực biển: Hòn Ông/Đà Nẵng, được giới hạn bởi 4 tọa độ trên hải đồ Mercator, tỷ lệ 1/100.000, số hải đồ I-100-038 , như sau:

Điểm A: φ = 15052’30” N - λ = 108037’30” E;

Điểm B: φ = 15052’30” N - λ = 108044’30” E;

Điểm C: φ = 15045’30” N - λ = 108044’30” E;

Điểm D: φ = 15045’30” N - λ = 108037’ 30”E

b) Khu vực nguy hiểm: Được giới hạn bởi 4 tọa độ trên hải đồ Mercator, tỷ lệ 1/100.000, số hải đồ I-100-038 (có bản chụp phụ lục sơ đồ kèm theo).
3. Độ cao nguy hiểm: Dưới 4000 mét.
4. Hình thức bắn: Bắn súng, pháo đối hải ban ngày, ban đêm; đối không ban ngày.
5. Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường tổ chức triển khai thực hiện thông báo này.
UBND phường Sa Huỳnh thông báo đến các tổ chức, cá nhân, chủ tàu cá, thuyền trưởng và ngư dân trên địa bàn phường biết, phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
- CT, PCT UBND phường (B/cáo);

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường;
- Phòng KTHTĐT: TP, PTP, CBNhật;

- Các TDP có tàu cá;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Duy Bảo